
MIGUELTURRA2016/005021

DECRETO

Extracto: Relación de Facturas nº. 24/2016.

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2016.

 
CONSIDERANDO que corresponde al  Alcalde, según lo dispuesto en el  art.  21.1.f)  de la Ley
Reguladora de las Bases del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo
con el Presupuesto aprobado, disponer gastos dentro de los límites de su competencia”, y el art.
185.2  del  Real  Decreto  Legislativo  2/2004,  de  05  de marzo por  el  que  se  aprueba  el  Texto
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales,  al  establecer que “corresponde al
Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de
compromisos de gastos legalmente adquiridos”:

            Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente conformadas por
los servicios municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

ANA BELEN MARTIN DE LUCIA ILLESCAS 05664846S 25/10/16 16021 3.599,00 € 320.489.09

ANA BELEN MARTIN DE LUCIA ILLESCAS 05664846S 25/10/16 15022 3.247,00 € 320.489.09

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/10/16 2855A 135.00 € 2313.221.10

LIEMAR CRISTALERIA, S.L. B13351606 27/10/16 16-239 232,79 € 323.212

JESUS ROMERO GOMEZ 05678703A 18/10/16 4475 5,00 € 2313.226.99

JESUS ROMERO GOMEZ 05678703A 03/10/16 4490 35,00 € 2313.226.99

JESUS ROMERO GOMEZ 05678703A 23/09/16 4407 48,69 € 2313.226.99

JESUS FERNANDEZ SANCHEZ 05626646H 31/10/16 10 420,00 € 2311.480

JUANA RODRIGO CASTELLANOS 05631844H 31/10/16 142 30,00 € 2311.480

VISITACION LOPEZ GALLEGO 70572243D 31/10/16 19 60,74 € 2311.480

MOHINO RUBIO ALIMENTACION, S.L. B13589098 03/11/16 37 570,15 € 2311.480

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
7v

W
Z

/tT
V

N
3m

xG
2T

c9
i2

m

Decreto número: 2016/1154

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
3-

11
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Lw

yA
E

2A
fiR

P
90

N
W

LQ
xA

b

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/005021

DECRETO

JOSE MANUEL SANCHEZ CORRAL 05673275A 02/11/16 A/65 630,00 € 2311.480

JUAN RODRIGUEZ BRAVO 05910301Z 07/11/16 12/2016 600,05 € 2311.480

SAGRARIO FERNANDEZ RUBIO 05649248B 25/10/16 12 30,00 € 2311.480

ANA ISABEL RIVAS GALVEZ 05685171P 09/11/19 1 448,80 € 334.226.09

MIGUEL ANGEL SANCHEZ-CRESPO RUEDA 70569736D 08/11/16 007/2016 786,50 € 323.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/10/16 1002014 11,42 € 334.221.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/10/16 1002015 11,42 € 2315.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/10/16 1002016 17,13 € 2314.226.99

GUNE MUSIC, S.L. B01475466 08/11/16 6 137,20 € 326.226.99

MARMOLES MIGUELTURRA, S.L. B13576723 12/07/16 110 193,60 € 341.212

SIGEMA, S.A. A78490430 24/10/16 A429 466,96 € 334.226.09

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 31/08/16 870 36,30 € 171.210

HIERROS ACERGOM, S.L.L. B13559141 05/10/16 16002 664,05 € 241.226.34

HIERROS ACERGOM, S.L.L. B13559141 05/10/16 16003 79,86 € 334.212

HIERROS ACERGOM, S.L.L. B13559141 05/10/16 16001 32,65 € 323.213

HIERROS ACERGOM, S.L.L. B13559141 18/10/16 16228 55,38 € 241.226.34

VS DISEL, S.L. B13215413 26/10/16 16/1321 298,65 € 151.213

FR MOTOR, C.B. E13581806 18/10/16 287 54,45 € 151.213

ABM REXEL, S.L.U. B28262822 15/10/16 AU357851 283,37 € 165.221.09

Mª ANTONIA ALISES SANCHEZ-CRESPO 70566382J 03/10/16 76/16 96,80 € 132.221.99

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
7v

W
Z

/tT
V

N
3m

xG
2T

c9
i2

m

Decreto número: 2016/1154

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
3-

11
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Lw

yA
E

2A
fiR

P
90

N
W

LQ
xA

b

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/005021

DECRETO

CALZADOS LEON HERVAS, S.L. B13315585 27/10/16 1 129,00 € 132.221.04

JUSTO MARTIN DE LUCIA ACOSTA 05658786G 21/10/16 FA1610-2225 981,79 € 241.226.34

ARTE GESTION AMBIENTAL, S.L. B13352927 27/10/16 1601312 906,28 € 161.227.99

ABM REXEL, S.L.U. B28262822 15/10/16 AU357850 45,38 € 241.226.34

ABM REXEL, S.L.U. B28262822 15/10/16 AU357849 285,62 € 165.221.09

ABM REXEL, S.L.U. B28262822 15/09/16 AU339211 242,73 € 165.221.09

COSDYSE EXTINTEL, S.L. B13514500 29/09/16 201042285 87,99 € 132.212

COSDYSE EXTINTEL, S.L. B13514500 29/09/16 201042286 242,06 € 4312.212

HISPANOFIL, S.A.U. A48116404 15/10/16 103042 116,16 € 241.226.34

HISPANOFIL, S.A.U. A48116404 15/10/16 103039 116,16 € 241.226.34

PERFILES MANCHEGOS, S.L. B13327325 15/10/16 827 367,34 € 241.226.34

FUNDICION DUCTIL MOLINA, S.L. B13266804 20/10/16 451/2016 292,22 € 241.226.34

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 21/10/16 1052 299,29 € 241.226.34

DULCEALMACEN, S.L. B13561154 25/10/16 A/202062 3,56 € 2315.226.99

SUPER BAZAR Y€U HAICONG ZHU X2141625A 25/10/16 77 16,65 € 2315.226.99

SUPER BAZAR Y€U HAICONG ZHU X2141625A 28/10/16 80 29,75 € 2315.226.99

SUPER BAZAR Y€U HAICONG ZHU X2141625A 28/10/16 79 269,30 € 2315.226.99

ERIC CORRAL CASAS 05686743Q 15/10/16 16-049 700,00 € 2315.226.99

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 30/09/16 2833A 59,57 € 334.226.09

RECAMBIOS GADISAN MOTOR C.REAL, S.L. B13582648 15/10/16 FR1600807 22,36 € 134.214

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
7v

W
Z

/tT
V

N
3m

xG
2T

c9
i2

m

Decreto número: 2016/1154

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
3-

11
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Lw

yA
E

2A
fiR

P
90

N
W

LQ
xA

b

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/005021

DECRETO

AQUONA, S.A.U. A66141169 23/09/16 CLM00435116F00023 179,35 € 241.226.34

MANCOMUNIDAD GASSET P1300042G 15/07/16 45 72.639,63 943.463.01

AGUAS CUENCAS DE ESPAÑA, S.A. A50736784 30/09/16 2016/MAD/114 46.141,23 € 161.723.02

AGUAS CUENCAS DE ESPAÑA, S.A. A50736784 30/06/16 2016/MAD/62 37.739,63 € 161.723.01

AGUAS CUENCAS DE ESPAÑA, S.A. A50736784 30/09/16 2016/MAD/98 37.739,63 € 161.723.01

AGUAS CUENCAS DE ESPAÑA, S.A. A50736784 30/06/16 2016/MAD/52 49.070,34 € 161.723.01

AGUAS CUENCAS DE ESPAÑA, S.A. A50736784 30/09/16 2016/MAD/107 49.070,34 € 161.723.01

TOTAL    310.976,32 €  

 

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su 
abono.

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
7v

W
Z

/tT
V

N
3m

xG
2T

c9
i2

m

Decreto número: 2016/1154

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
3-

11
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Lw

yA
E

2A
fiR

P
90

N
W

LQ
xA

b

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2016-11-23T14:34:04+0100
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2016-11-25T09:15:22+0100
	AVILES MORALES JOAQUIN - 05683468F




